34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

Contratado:
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Avenida Júlia Gaiolli, 740 – T 300 - Galpão 7 e 8
Guarullos - SP - CEP 07.251-5400
Telefone: 55(91) 98400-7984
E-mail: irondon@its.jnj.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 561289

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 139/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 09/2020/FHCGV, Processo nº2019/614197, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 18/06/2020.
OBJETO:  Registro de Preços para aquisição eventual de Kit para Gastros-
tomia para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Centro Cirúrgico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de
preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 09/2020, vinculada ao Pro-
cesso nº 614197/2019, que integram este instrumento independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 10/07/2020 a 09/07/2021.
EMPRESA: SIRIUS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTROS MEDICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
29.912.285/0001-19, Inscrição Estadual nº 07.849.153/001-04, com sede
na Travessa S/A TRECHO 03 Lote 985 – Bloco D Sala 110 Ed. Marina Offi  ce
- Guará - Brasília – DF, CEP 71.200-030.

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Kit sonda para gastrostomia endoscópica
percutânea 24Fr        20 UND R$ 400,00 R$ 8.000,00

VALOR TOTAL: R$ 8.000,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 8.000,00(Oito mil reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 561342
..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 036 DE 14 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 111/2020 –
SESPA de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de
19.03.2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Cessar, a contar de 13/07/2020, os efeitos da Portaria 012 de
20/02/2019, DOE nº 33.810 de 22/02/2019, que designou o servidor Oziel
Silva Avelar, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 54195133-1, para
responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Hospital Regional Dr.
Abelardo Santos-HRAS/SESPA;
Artigo 2° - Designar, a contar de 13/07/2020, a servidora Márcia Cristina
do Nascimento Aires, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 54191840-1
para responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Hospital Regio-
nal Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA;
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário;
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 561255
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 057/2020
NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
CPF: 427.055.412-68
MATRICULA: 5852382-3
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADOR/DIRETOR
NOME: ANDERSON AMORIM NOGUEIRA

CPF: 962.149.372-20
MATRICULA: 57206617-1
CARGO/FUNÇÃO: Agente de Artes Práticas
OBJETIVO: Receber EPI´s no almoxarifado central/SESPA, participar de
reunião junto ao Controle Interno e deliberar junto a comissão de plantão/
SESPA,
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 30/06 à 02/07/2020
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias para cada servidor
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Quarenta e Três Reais e
Quarenta e Cinco Centavos)
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

PORTARIA 059/2020
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
CPF: 460.651.302-06
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
CPF: 625.897.502-00
MATRICULA: 57194871-1
OBJETIVO: Entregar e avaliar documentação de Estágio Probatório dos ser-
vidores do HRC na GCPC (Gerência de Controle e provimento de Cargos);
Na GDV (Gerência de Direitos e Vantagens tratar sobre férias dos servido-
res; Reunião com a Comissão de plantão para discutir sobre teto fi nanceiro
de plantão do PHRC; Na DGTES (Diretoria de Gestão do Trabalho e Saúde)
entregar e verifi car contratos médicos e de outras categorias e remoção de
servidores; Participar de reunião na CPL (Comissão Permanente de Licita-
ção) para resolver assuntos referentes ao abastecimento do HRC (pregões
eletrônicos processos 2019/604520 (Gêneros Alimentícios) e 2019/206313
(Material Técnico).
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 06 à 10/07/2020
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (uma e meia) para cada servidor
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 1.068,83 (Mil e Sessenta e Oito Reais e Oitenta
e Três Centavos)
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

PORTARIA: 064/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
CPF: 632.854.012-49
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Receber resultados de Biópsias no LACEN-PA e medicamentos
no Depósito Central/SESPA – Marituba e Resolver pendências de Combus-
tível no setor de transportes/SESPA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: MARITUBA/BELÉM
PERÍODO: 13 à 15/07/2020
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Quarenta e Três Reais e
Quarenta e Cinco Centavos)
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

PORTARIA: 065/2020
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
CPF: 381.641.082-00
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
FUNÇÃO: EXECUÇÃO FINANCEIRA
OBJETIVO: participar de reunião na SEFA, junto a equipe do SIGPLAN.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 15 à 17/07/2020
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Quarenta e Três Reais e
Quarenta e Cinco Centavos)
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

PORTARIA: 066/2020
NOME: DILÉIA CRUZ TELES
CPF: 819.475.182-91
MATRICULA: 57232479-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/RH